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Projekt pn. „Rozwój infrastruktury na potrzeby
świadczenia usług wychowania przedszkolnego w
Gminie Zagórz"

Gmina Zagórz w dniu 05.09.2023 r. złożyła wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.
„Rozwój infrastruktury na potrzeby świadczenia usług wychowania przedszkolnego w
Gminie Zagórz” w ramach naboru Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027,
priorytet FEPK.05 PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ SPOŁECZNA, DZIAŁANIE FEPK.05.01
EDUKACJA TYP PROJEKTÓW: INFRASTRUKTURA PRZEDSZKOLNA. Wniosek został
wybrany do dofinansowania. Wydatki ogółem projektu wynoszą 1 089 441,55 zł z
czego dofinansowanie projektu wynosi 863 766,96 zł (85% środków z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego). Umowa o dofinasowanie została podpisana w dn.
29.07.2024 r.

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług z zakresu wychowania
przedszkolnego na terenie gminy, wyrównywanie szans dzieci z obszarów wiejskich w
dostępie do edukacji przedszkolnej oraz zwiększenie dostępności do niej dla dzieci ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym m.in. z niepełnosprawnościami, ze
szczególnymi uzdolnieniami oraz ze specyficznymi trudnościami w uczeniu.

Projekt obejmuje rozbudowę i przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania budynku
mieszkalnego na przedszkole w miejscowości Poraż znajdującego się na działce nr 985
wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w postaci: mebli, pomocy dydaktycznych,
sprzętu multimedialnego i kuchennego. Oprócz sal dydaktycznych zostaną
wyposażone szatnie, pomieszczenia techniczno-porządkowe oraz sanitariaty. W
ramach inwestycji zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna o mocy 6,09 kWp.

Realizacja projektu stworzy warunki objęcia opieką przedszkolną łącznie 27 dzieci
zamieszkałych na terenie gminy. Wnioskowane wsparcie w ramach projektu jest
skierowane na poprawę dostępności do edukacji przedszkolnej na obszarze o niskim
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wskaźniku upowszechnienia edukacji przedszkolnej. Ma to istotne znaczenie w
kontekście wyrównywania szans dostępu do edukacji przedszkolnej, jak i aktywności
zawodowej,  szczególności kobiet. W związku z powyższym grupą docelową projektu
będą dzieci w wieku przedszkolnym oraz mieszkańcy gminy w wieku aktywności
zawodowej. Przedszkole ze względu na swoje położenie będzie w pierwszej kolejności
zaspakajało potrzeby miejscowości Poraż liczącej 1 301 mieszkańców, jednakże ze
względu na nowoczesny i różnorodny program może stanowić również atrakcyjną
propozycję dla dzieci mieszkających w sąsiednich miejscowościach w obrębie gminy
(na koniec 2022 roku Gminę Zagórz zamieszkiwało łącznie 12 731 osób, BDL).

Efektem zaplanowanych działań polegających na rozbudowie i unowocześnieniu
infrastruktury przedszkolnej będzie również uatrakcyjniona oferta edukacyjna oraz
wzrost aktywności zawodowej mieszkańców gminy, zwłaszcza kobiet, związanej z
tworzonymi możliwościami w zakresie pogodzenia życia rodzinnego z pracą zawodową.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Wartość projektu: 1 089 411,55 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 863 766,96 zł


